
 

UCHWAŁA Nr 41/816/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie zlecenia Kołu Gospodyń Wiejskich Dobrzynianki realizacji zadania 

publicznego pt. Wypieki z Tradycją 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) i art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), Zarząd 

Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§1. Uznając celowość realizacji zadania publicznego pt. Wypieki z Tradycją, zleca jego 

realizację Kołu Gospodyń Wiejskich Dobrzynianki.   

§2. Na realizację zadania publicznego, o którym mowa w §1 udziela się dotacji celowej 

w kwocie 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100).  

§3. Przekazanie środków finansowych nastąpi na podstawie odrębnej umowy, 

sporządzonej według określonego wzoru (projekt umowy na realizację zadania publicznego 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały).  

§4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie zlecenia Kołu Gospodyń Wiejskich Dobrzynianki realizacji 

zadania publicznego pt. Wypieki z Tradycją 

 

Dnia 17 października 2024 roku Koło Gospodyń Wiejskich Dobrzynianki   

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich złożyło uproszczoną ofertę na realizację zadania 

publicznego pt. Wypieki z Tradycją, z pominięciem otwartego konkursu ofert na podstawie 

art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491). 

Oferta zgodnie z ww. ustawą została umieszczona na okres 7 dni w Biuletynie 

Informacji Publicznej, siedzibie tutejszego Urzędu na tablicy ogłoszeń oraz na Portalu 

Informacyjnym Województwa Podlaskiego. Każdy w tym okresie mógł zgłosić uwagi 

dotyczące oferty, ale takowych uwag nie wniesiono. 

Zadanie będzie polegać na przeprowadzeniu warsztatów kulinarnych z wypieku 

tradycyjnego podlaskiego sękacza. Głównym celem zadania będzie kultywowanie działań  

na obszarach wiejskich województwa podlaskiego związanych z tradycjami kulinarnymi. 

Zadanie będzie realizowane na rzecz aktywizacji mieszkańców obszarów wiejskich 

województwa podlaskiego w celu zwiększenia liczby organizowanych przedsięwzięć  

i propagowania miejscowych tradycji kulinarnych. Grupą docelową będzie społeczność 

lokalna: dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. Poprzez realizację zadania nastąpi propagowanie 

wiedzy o kuchni tradycyjnej oraz zaprezentowane zostanie bogactwo tradycji kulinarnych. 

Realizacja zdania umożliwi uczestnikom nabycie wiedzy i popularyzację tradycyjnych metod 

wytwarzania Sękacza Podlaskiego wpisanego na Listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną 

przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, budowę więzi wśród społeczności lokalnych  

w oparciu o wzmocnienie miejscowych tradycji kulinarnych, a także promocję 

wielokulturowości kulinarnej regionu. Udział w warsztatach umożliwi zaprezentowanie,  

w szczególności młodszemu pokoleniu, bogactwa i różnorodności lokalnych tradycji 

kulinarnych i obyczajowości ludowej oraz kultywowania i propagowania wiedzy  

o tradycyjnej kuchni poprzez przekaz słowny i zajęcia praktyczne. Przygotowane sękacze 

przygotowane podczas warsztatów kulinarnych, będą przekazane do degustacji bezpłatnie. 

Zarząd Województwa Podlaskiego uznając za celowe oraz zlecając realizację  

ww. zadania publicznego, co wynika z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie po podpisaniu niniejszej uchwały zawrze z Oferentem umowę  

oraz dofinansuje zadanie z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach zadania „Wsparcie 

rozwoju Kół Gospodyń Wiejskich i innych organizacji pozarządowych”, dział 010 rozdz. 

01095 §2360. Zlecając zadanie publiczne Zarząd Województwa Podlaskiego ma prawo  

do egzekwowania sprawozdania oraz dokonania kontroli i oceny realizacji zadania. 


